ktet: ,JHeu  mortuo  duce  et  capite  perdito  che  sie  „durch  Liebe  unde  Vru »tschaft  zu 

ipsi  diligentem  custodiam  et  vigilias  te-  Rechte  geben  unde  senden  iren  lieben  Vrun- 

tftiBus,  sicut  diligitis  corpus,  res  et  hono-  den,  den  Bürgern  der  Stat  Wrezlaw."  Die- 
rw.  Civitas  est  plena  hominibuset  non  pos-  ses  iwrile  Refhtiw«  i.slhuni,  dessen  unmittelbare 

nnt  expelü.  Hospites  malos  expellatis  circa  Veranlassung  im  Dunkeln  liegt,  umfasst  XX11I 

psiebuUim  et  per  noctem  non  teneatis;  spo-  meist  kuize  Artikel,  von  welchen  blos  ein- 

b  fiunt  extra  ci  vitatem,  vobis  manifestamus  zelne  in  einem  Zusammenhange  mit  der  Rechta- 

rt cooqoerimur,  et  exploratores,  et  non  pos-  mittheilung  v.  1261  |nr.  3]  stehen,  während 
«nno8  prohibere.    Date  nobis  consilium  et  die  Übrigen  weder  auf  diese  noch  auf  den 

wxilium,  qualiter  expellentur.    Percepimus,  Sachsenspiegel  direot  zurückgeführt  werden 
qsod  civitas  esset  [et  fuit]  tradita.    Et  de-  können.    Ihr  Inhalt  betrifft  das  Forum  und 

t*bant  viginti  esse  cum  capitaneo  suo  ante  Verfahren  bei  Klagen  „umbe  Gelt44 ;  den  Zahl- 
«piamlibet  domum  lapideam,  quilibet  habeat  termin  für  Wergeid,  Busse  und  Gewetle ; 

wum  gewer,  gladios,  fustes,  lanceas.    De-  die  Wirkungen  der  Befrohnung;  die  Anspra- 
che vitam  vestram.    Non  vultis  in  valvis  che  abgestohlener  und  geraubter  Mobilien, 

;*<*re  nocte  et  non  vigilare?    Qui  non  ja-  namentlich  den  Anevang  bei  entwendeten 

wbit  io  valva,  fertonem  dabit,  qui  non  cir-  Pferden10);  die  Schuldforderung  „nach  to- 
«liabit  in  civitate,  dabit  dimidium  fertonem,  ter  Hanf;  den  Beweis  einer  Nothwer-Wun- 

hh  pauper  sive  dives,  sive  lantman  sive  dung  im  „Orhap"21);  den  Entschuldigungs- 
avi$,  seu  sit  nesic17).  Qui  est  qui  undique  eid  des  Vaters  für  den  „binnen  sinem  Brote" 
^it  in  civitate  et  damnum  facit,  destruetur  befindlichen  SohnM);  den  Rechtegang  bei 
io  rebus  et  in  corpore.    Volumus,  quod  qui-  Anklage  von  Frauen,  welche  „in  hanthafter 

Übet  hospes  14 )  habeat  in  domo  suo  balistas,  Tat  an  Totelage  oder  an  kamphberer  Wunde 

was  et  lapides  super  domos  suos  et  habeat  begriffen"  werden;    die   Erbtheilung  unter 

pnit  et  parata  arma  ejus  cura.    Volumus  „zwierhande  echten  Rinderen";  die  Verun- 
*ti»m,  quod  quatuor  vigiles  sint  inter  quam-  glimpfung  eines  Schöffen  im  gehegten  Dinge